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Besvarelse af spørgsmål 283 alm. del stillet af udvalget den 6. juli 

efter ønske fra Mette Hjermind Dencker (DF). 
 
Spørgsmål:  
Vil ministeren oplyse, om der er noget juridisk til hinder for, at Lokale 
aktionsgrupper (LAG'er) kan varetage flere opgaver, f.eks. udmønte stats-
lige eller kommunale puljer, uden at dette underlægges den almindelige 
LAG-forvaltning, herunder EU's krav til tilsagn, udbud og lignende? 
 
Svar: 
De lokale aktionsgrupper er ved bekendtgørelse oprettet som tilskudsbe-
rettigede, uafhængige, non-profit foreninger med egne vedtægter og be-
styrelse og sammensat af frivillige interessenter fra et udpeget lokalområ-
de. Formålet er at bidrage til udviklingen af lokalsamfundet i henhold til 
det EU-medfinansierede Landdistriktsprogram og Hav- og fiskeriudvik-
lingsprogram for 2014-2020. De lokale aktionsgruppers struktur og opga-
ver er med andre ord programfastlagte, og deres drift er EU-finansieret, 
og de kan derfor ikke umiddelbart varetage nationale opgaver for staten 
eller kommunerne. 
 
Såfremt de lokale aktionsgrupper skal tildeles opgaver i form af for ek-
sempel udmøntning af nationale puljer, er det en forudsætning, at der 
bliver etableret lovhjemmel og tilført administrationsmidler. Der vil sam-
tidig være krav om, at både opgaver og midler, hvad angår henholdsvis 
den EU-finansierede og den nationalt finansierede indsats, er skarpt ad-
skilt både i forhold til administration og økonomi, og at organiseringen er 
transparent. 
  
Eventuelle danske puljemidler vil skulle administreres under overholdelse 
af de nationale forvaltningsretlige regler og principper, herunder nationa-
le regler og principper om tilsagn, udbud, statsstøtte med videre. 
 
Dertil kommer, at de lokale aktionsgrupper drives af frivillig arbejdskraft 
med tilknytning af typisk en fuldtids- eller deltidsansat administrations-
medarbejder. Ønsker man at tillægge de lokale aktionsgrupper flere op-
gaver, vil opgavernes karakter og omfang derfor skulle tilpasses den fri-
villige og lokalt orienterede organisering, som er karakteristisk for de 
lokale aktionsgrupper. Hensynet til en effektiv tilskudsforvaltning vil 
skulle tages i betragtning således, at organiseringen af de lokale aktions-
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grupper ikke sætter begrænsninger for en effektiv administration og ud-
møntning af en given national pulje. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Rasmus Jarlov 


